
 
 

  
Waldfriedhof der Kirchengemeinde St. Marien in Winsen (Luhe) 
Gebühren - Übersicht aus der z. Zt. gültigen Satzung ab dem 21.06.2025 
 
 
Nutzungsrecht an Grabstätten                                                für 25 Jahre      Verlängerung 
                 pro Jahr 
 
Sarg - Reihengrab  1 Stelle  €  1076,-                 nicht mögl.       
Sarg - Wahlgrab  1 Stelle   €  1214,-  49,- 
Sarg - Rasenwahlgrab 1Stelle        €  2041,- 82,- 
Urnen - Wahlgrab für bis zu 2 Urnen   €  998,-  40,- 
Urnen- Wahlstaudengrab für bis zu zwei Urnen  €  1527,-  61,- 
Urnen - Wahlgrab im Urnengarten für bis zu zwei Urnen  €  1857,-  74,- 
Urnen - Wahlgrab am Baum für bis zu zwei Urnen*  €  1196,-  48,- 
Urnen - Reihengrab * (früher anonym)  €  910,-           nicht mögl.  
*Namensnennung ist möglich, bitte erkundigen sie sich in der Friedhofsverwaltung 
 
Sonstige Gebühren je Bestattungsfall 
 
Benutzung Abschiedsraum u. Kühlung, pro angef. Woche  € 83,- 
Benutzung Klimaraum pro angef. Woche  € 69,- 
Benutzung Friedhofskapelle mit Trauerfeier  € 193,- 
Benutzung Friedhofskapelle ohne Trauerfeier (Abtrag  € 96,- 
Abschiednahme in der Kapelle vor oder ohne Trauerfeier  € 96,- 
 
Gebühren für das Ausheben und Verfüllen der Gräber, 
Abräumen der Kränze und der überflüssigen Erde : 
 
Erdbestattung Erwachsener  € 738,- 
Erdbestattung Kind ( bis 5 Jahre )   € 277,- 
Urnenbestattung    € 138,- 
 
Gebühr für die Genehmigung eines stehenden Grabmals  € 91,- 
Gebühr für die Genehmigung eines liegenden Grabmals  € 41,- 
Standsicherheitsprüfung pro Jahr, bei Verlängerung  € 2,- 
 
Gebühren für die Abräumung von Grabmalen nach Ablauf einer Grabstätte 
 
Kissensteine, Namensplatten oder Ähnliches  € 52,- 
Stehende Grabmale mit Fundament  € 194,- 
Abräumung Abdeckplatten   € 271,- 
 
Die vollständige Gebührenordnung kann im Viehhallenweg 1 in der Friedhofsverwaltung 
eingesehen werden. 
 
Öffnungszeiten der Friedhofsverwaltung: Mo. - Do. von 9.00 bis 12.00 Uhr  
oder nachmittags mit Terminabsprache, Tel.: 04171 - 739 57 


